[THEINERUS,Disqnisitiones criticw, pr-g. 206.]
NICOLAUSepiscopus, servus servorum Dei, fratri

LANIRANCO,salutem ct apostolicam benedictionem.

Satis desideratam vestram, charissime fr.atcr, il-

benter viderem praesentiamet in ecclesiasticis noslris

curis libenter vestris recrearer consiliis, queKi in

Romanis et apostolicis servitiis satis opportununi
audivimu". Sed quia tam facile-nunc forsan ficri no:t

jiotest, volumus ipsam vestram stationem nobis el

Romaare matris Ecclesiae esse fructuosam, ut cx 1

fruclu vcstrre stationis cognoscatur et fruclus dcsi- i

<erabilis a Jventus. Hos igitur nostrre dilectiouis.Oiios

impcratoi-is capcilanos el nostros dialectica et rhe-

Ltorica arte cbaritati vestrac mitlimus edocendes. Ut
sicul te Deo gratias singularem in hoc bivio audi-

vimus, sic istos singulares tccum quam cilo poteris
Romre vel forle cum apud vos cito venero vic-lea-
mus. Si vcro divina, ut audivimus, pagina ab hujiis-
modi studio vos retinct, ex parle sancli Pctri et
nostra vobis praecipimus, et cx vera obcdientia illos
edocendos vobrs manJamus, quos aiihuc vestrac di-
leciioni mittimus, ct vestrae charitati in omnihus
subveniondos rclinquimus.Comilem autem vestrum,
amicum nostrum, quem vestris audivimus salis Deo

gratias acqniescere consiliis, ita custodiatis, ut hic
ct in Christo valere possit. Confido enini bene de

illo, cujus consilium et conversationem vobiscum
audio. In tiero autem el fero illo populo si polcstis
fructificare, tit de talento vobis coramisso mcrcamini
tandem audire : Euge, serve bone, amcn.

XXXI.

Bulla Nicolai II papw ad Grimaldum Jormncm pres-
byierum, etc.

(Anno 1001.)
[SPERANDIO,Sabinu sagra, 272.]

JOANNESepiscopus, servus servoruni Dei, GRI-
MALDOJOANNIprcsbytero, BENEDICTOjudici, MARTINO
filio Sabini, RICCHODERAVNERIO,Joanni DI;ABIZZA,
Martino DEJOANNE,Petro DE URSO,Lconi DELuro,
Pctro DEHENDO,Horao DEMARTINO,SCUfiliis et bae-
redibus eorum, atque consortibus quiisiisrtiiique ab
eis advocatis in re iuferiiis l?gcnda in pcrpctuum.

Cum officii nostri sit oninium Ecclesiaruni Dei
utilitatibus invigilare, Romanrc tamen ct o.postclicn;
sedis.cui auctore Deopraesidemus, oportet ncs com-
modis sollicilus sludere. Qttapropter castellutn ,
qtiod nnncupatur Roccha de Antiquo, quoniam a
GrimalJo filio Benedicti Teobaldo cum omnibus ap-
pendiciis, ct pertinenciis suis sanclo Petro pcrpctuo
jure acquisivimus; tibi et ipsis consortibus ct his

atque aliis in eadem re advocatis a vobis, seu filiis
ct haereUibus vestris per hujusmodi nostri privi-
legii paginam concedimus, et confirmamus, atque
in perpetuum eo modo et tenore corroboramus, ut
eam cum appendiciis ejus domibus rcacdificatis, et
habitatores ibi quantos potestis advocetis a vobis, et

singulis vestrum per domos, et familias, quiqtie se-
i cunduni quantitatem possibilitatis suae annualiter

pcrsolvatis pensionis nomine in Pascha rcsurrectio-

nis Domini beato Petro, et nobis ac successoribus
nostris vos, et haeredes, ac successorcs vestri, m--

jorcs scilicet denarios duodecim, infcriores autem

retrogradu octo denarios, tertio denarios sex, qu.irto
denarios duos; nec non et foderum facietis, et pla-
cita fideliter observetis nobis et successoribus, ac
nuntiis nostris pro his rebus sitis in lerritorio Sabi-
nensi. Statuimtts quoque, et apostolica aucto: itate

sancimus, ut sitis sub^postolica defcnsionis pro-
tectionc quieti, et ab omni molcstatione et infesla-
tione securi: nec alicui imperalori, duci, marchioni,
vel comiti, setl ut amodo Romanoe et apostolieae
sedi, ac nunciis cjus subj.-t-ti. Si quar igtur persoua,
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magna autparva contra hujusmodi privilegii paginam A

venire praesuropseril, sciat se anathematis vinculo in-

nodatam, et insuper si quis nostruraautsuccessorum

nostrorum aut aliquis vestrum seu lioeredum, suc-

cessorumque aut consortium vcstroruui Iiaec om-

nia acta et statuta non observaverit, noverit se

compositurum per unamquamque doraum, aut fa-

miliam, auri optimi libram unara. Qui vero pia de-
votione observator csse sluduerit, prccibus apostolo-
rum principum Petri et Pauli peccatorum suorum
omnium ab omnipotenli Deo vcniam aelernae retri-
bKtionis consequatur, et glorhim.

Scriptura per ninnum Oclaviani scriniarii et no-

tarii sacri palatii in mcnse Aprilis, indictione xiv.
Datum Romae xiv Kalendas Maii, anno ab Incar-

eatione Domini nostri Jesu Christi miUcsimo sexa-

gesimo primo, per manus Humberti sanctaeEcclesiae

Silvae Candidae -episcopi et apostolicae sedis Li-

bliothecarii, anno tertio domni Nicolai, hidic-
tione xiv.

XXXH.

Bulla Nicolai II papw pro monasleno S. Dionyzii.

(Anno 1061.)
[DOCDLET,Hist. de 1'abbaye de Saint-Denis, 464.]

NICOLAUSepiscopus, servtis scrvorum Dei, om-
v.ibus regibus, episcopis et principibus prrcsentibus
et futuris ntiitc et venturis temporibus.

Petiliouibus conghiis aposlolicam ilignitatem de-
tet aurem accommodare, ut venerabilia loca nostris r
a.ictoritatibus si fiterint sublimata nunc et ejus lem-

poribus rata atque inconvulsa omnimodis perma-
neant. Igitur noverint omniuin praesenlium et futu-
rorum rcgiim, episcoporum, universorumque apo-
stolicacsedis fidelium unanimitas, fratres venerabilis
raonasterii Christi marlyris Dionysii, ubi ipse Dc-
minus in corpore rcquicscit, nostram implorasse
bcnevolentiam ut privilegium apostolicae dignilatis
de quadam praeJicti loci abbatiola eis edere debe-
remtis. Est aulem abbatiola in pago Alsaliensi in
saltu quidem Vosagi sita, appellaturque Lebroha,
quam Fulradus abbas in suo proprio munincen-
lia domni Caroli imperatoris invictissimi, condi-

dit, atque gloriosissimo patrono suo domno scili-

cet Dionysio contradidit. Quorum considerantes D

atque agnoscentcs justam essc petitionem , hoc,
bcati Petri apostolorum principis aucloritate, prO-

mulgantes sanciraus, ut praedicta abbatiola aporrto-
lica corroborationc subnixa perenni tempore illibata
loco sancti Dionysii profusa permaneat. Conslitui-
mus quoque aucloritate beali Pctri, ut nullus regum,
uemo antistitum, vel abbatum, seu quilibet quacun-
que praeditus dignitate, ipsum locum ullo modo

inquietare audeat, non in villis, ncn in mancipiis
non in auro, non in argento, non in vestibus, sive
in quibuseunque rebus, sicut in privilegiis praede-
«essorum nostroruin dorani scilicet Stephani, Leonis,
alteriusque Nicolai, vcl etiara in prssceptis praedicti
Car.Ji magni, Heinrici quoquc, cxterorumque im-

peratorum, seu regum, plenissime continetur. Haec

itaque quae hujus proecepti decretique nostri pagina
continet, tam vobis quara cunctis qui in eo quo estis
ordinc locoquc successerint, in perpetuum conser-
vanda deccrnimus auctoritate el bonore sanctae Ro-

manac Ecclesiac et sedis apostolicae privilegio. Si

quis autem temerario ausu magna parvaqtte per-
sona conlra hoc nosirum apostolicum dccrelum

agere praesumpserit, sciat se anathematis vinculo
esse innodatum, ct a regno Dei prorsus alienum,
cum omnibus impiis aeterni incendii supplicio con-

demnatum. At vero qui obscrvator hujus decrcti

exstiterit, gratiam atque misericordiam, vilarr.que
oelernam a benignissimo Domino Jesu Christo con-

scqui mereatur. Bene valete.

Data xiv Kal. Maii per manus Humberli cancci-
larii sanclae apostolicac sedis, in Laterancnsi Lasi-

lica, anno ui domini Nicolai sectindi papae, indic-
tione xn.

XXXIII.

NicolaiH papw priviteqium pro monasterio S. 2"ri->
nitatis Vindocinemis.

(Anno 1061.)

[Launoii Opp., III, 554.]
NICOLAUSepisccpus, servus servorum Dei, ODE-

nico reli^ioso abbali venerabilis monasterii Vindo-

cinensis, cunctisque successoribus ejus ibidem rc-

gulariter promovcndis in perpetuum.
Juslis petilionibus et quieti servorum Dei pro-

spicientibus competens et facilis debctur asscnsus.

Quapr ;pter monasterii sanctae et individuae Trini-

latis apud castrum Vindocinum siti, quod a suis

fundatoribtis, Gaufredo scilicet Andegavorum co-

mite et Agnete nolilissima comitissa conjuj;e ejus,
oblatum B. Petro, el Romanac Ecclesire in aio.iium
et patrimonitini novimus, tam jtixta votum funda-

torum ipsius loci, quam etiam juxta desiderium

sanclitatis, tuac, charissime fili abba Oderice, ita